2510 โดยมีประเทศสมาชิกร่วม
ก่อตั้ง 5 ประเทศ ได้แก่ อินโดนีเซีย มาเลเซีย ฟิลิปปินส์ ไทย และสิงคโปร์ ต่อมามีประเทศสมาชิกเข้า
ร่วมเพิ่มเติมอีก 5 ประเทศ คือ บรูไนดารุสซาลาม เวียดนาม เมียนมาร์ ลาว และกัมพูชา รวมประเทศ
สมาชิกในปัจจุบันทั้งสิ้น 10 ประเทศ ในการนี้จากการประชุมสุดยอดอาเซียนครั้งที่ 9 ที่บาหลี
ประเทศอินโดนีเซีย เม่ือเดือนตุลาคม พ.ศ. 2546 (ค.ศ. 2003) ผู้นําอาเซียนได้ลงนามในปฏิญญาว่า
ด้วยความร่วมมือให้มีการจัดตั้งประชาคมอาเซียน (ASEAN Community) ในปี พ.ศ. 2563 ต่อมาใน
การประชุมสุดยอดผู้นําอาเซียนครั้งที่ 12 เม่ือวันที่ 13 มกราคม พ.ศ. 2550 ณ เมืองเซบู ประเทศ
ฟิลิปปินส์ ได้มีการประกาศเร่งรัดการจัดตั้งประชาคมอาเซียนให้แล้วเสร็จเร็วขึ้นภายในปี พ.ศ.